



No. EXPEDIENTE

SEGURIDAD DEL METRO-DAF-CM-2019-0016

Fecha de emisión: 04/05/2019

Cuerpo Especializado de la Seguridad del Metro FFAA

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: SEGURIDAD DEL METRO-2019-00034

Descripción: **ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS FERRETEROS, PARA SER UTILIZADOS EN LA ADECUACIÓN DE (2) FURGONES, DONDE SE ALQUILAN VARIOS DEPARTAMENTOS DE ESTE CUERPO ESPECIALIZADO.**

Modalidad de Compras: Compras Menores

Datos del Proveedor

Razón social: **Suplidora Cadi, SRL**RNC: **131322549**Nombre Comercial: **Suplidora Cadi, SRL**Domicilio Comercial: **Juan Alejandro Ibarra, 10514 -, REPÚBLICA DOMINICANA**Teléfono: **809-297-9999**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: 0%

Modalidad de pago: **Crédito**Monto Total: **377,4,999.20**Moneda: **DOP**

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario	Imp Moneda Orig	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	60124020	Plancha de yeso 4x8% ligera	120.00	UD	476.19	56,422.80		10,156.10	0.00	66,578.90

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit sin ITBIS	Impo Moneda Orig \$ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
2	3010230 1	Perfil CGM 1 5/8x10	95.00	UD	127.40	12,103.00		2,178.54	0.00	14,281.54
3	3010230 1	Travesal 1 5/8x10	70.00	UD	95.00	6,650.00		1,197.00	0.00	7,847.00
4	3010230 1	Esquineros metálicos 1 1/4x10	30.00	UD	103.40	3,102.00		558.36	0.00	3,660.36
5	3120160 5	Cubos de masilla yeso 5gl.	4.00	UD	1,151.24	4,604.96		828.89	0.00	5,433.85
6	2711210 2	Libra de tornillos p/plancha #6x1 ½ punta fina	6.00	UD	150.00	900.00		162.00	0.00	1,062.00
7	2711210 2	Libra de Tornillos p/est. #7 7/16 punta fina	4.00	UD	175.00	700.00		126.00	0.00	826.00
8	5210150 7	Tape fibra de vidrio 2x 300 pies	5.00	UD	229.75	1,148.75		206.78	0.00	1,355.53
9	2711210 2	Pin 1 con arandela	130.00	UD	5.70	741.00		133.38	0.00	874.38
10	3120160 5	Fulminante verde cal. 22	130.00	UD	4.00	520.00		93.60	0.00	613.60
11	3120160 5	Cubo de masilla shetrock 5gls.	2.00	UD	1,065.71	2,131.42		383.66	0.00	2,515.08
12	6012432 0	Plancha de yeso 4x8x1/2	40.00	UD	422.70	16,908.00		3,043.44	0.00	79,957.44
13	3010230 1	Perfil 2 1/2x7	40.00	UD	156.10	6,244.00		1,723.92	0.00	7,367.92
14	3010230 1	Travesal 1 5/8x10	8.00	UD	135.00	1,080.00		194.40	0.00	1,274.40
15	5210150 7	Sella Joint tape 500x2 1/16	6.00	UD	365.00	2,190.00		394.20	0.00	2,584.20
16	3017150 1	Puerta comercial 74 1/2x35 pulg	1.00	UD	18,000.00	18,000.00		3,240.00	0.00	21,240.00
17	3017150 1	Puerta comercial 80x40 ½ pulg	1.00	UD	19,600.00	19,600.00		3,528.00	0.00	23,128.00
18	3017150 1	Ventana cristal corrediza 31x75 ½ pulg.	1.00	UD	7,000.00	7,000.00		1,260.00	0.00	8,260.00
19	3017150 1	Ventanas de cristal corrediza 37x1/4 x54 lt pulg.	2.00	UD	7,500.00	15,000.00		2,700.00	0.00	17,700.00
20	3017150 1	Ventana de baño cristal 24 1/4x24 ½ pulg.	1.00	UD	3,700.00	3,700.00		666.00	0.00	4,366.00
21	3017150 1	Ventana de cristal corrediza 37x37 pulg	1.00	UD	7,500.00	7,500.00		1,350.00	0.00	8,850.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario \$/ITBIS	Imp Moneda Orig \$/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
22	30171501	Ventanas cristal corrediza 36 1/2x54 pulg.	2.00	UD	6,850.00	13,700.00		2,466.00	0.00	16,166.00
23	30171501	Ventanas de baño cristal 24x24 pulg.	2.00	UD	3,500.00	7,000.00		1,260.00	0.00	8,260.00
24	42251619	Mts2 Porcelanato 50x50	85.00	M	780.00	66,300.00		11,934.00	0.00	78,234.00
25	42251619	Mts2 Cerámica para pisos corrugadas	35.00	M	585.00	20,475.00		3,685.50	0.00	24,160.50
26	42251619	Cerámica para baño 24x40	45.00	M	535.00	24,075.00		4,333.50	0.00	28,408.50

Subtotal RD\$	317,795.93
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	57,203.27
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	374,999.20

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
17	Puerta comercial 80x40 1/2 pulg	Av. Hermanas Mirabal No.1, el Polvorín, Villa Mella.	1.00	08/05/2019 02:00:00 p.m.
18	Ventana cristal corrediza 31x75 1/2 pulg.	Av. Hermanas Mirabal No.1, el Polvorín, Villa Mella,	1.00	08/05/2019 02:00:00 p.m.
19	Ventanas de cristal corrediza 37x1/4x54 1/2 pulg.	Av. Hermanas Mirabal No.1, el Polvorín, Villa Mella.	2.00	08/05/2019 02:00:00 p.m.
14	Travesal 1 5/8x8	Av. Hermanas Mirabal No.1, el Polvorín, Villa Mella.	8.00	08/05/2019 02:00:00 p.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Item	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesaria
15	Sella Joint tape 500x2 1/16	Av. Hermanas Mirabal No.1, el Polvorín, Villa Mella.	6.00	08/05/2019 02:00:00 p.m.
16	Puerta comercial 74 1/2x35 pulg	Av. Hermanas Mirabal No.1, el Polvorín, Villa Mella.	1.00	08/05/2019 02:00:00 p.m.
20	Ventana de baño cristal 24 1/4x24 pulg	Av. Hermanas Mirabal No.1, el Polvorín, Villa Mella.	1.00	08/05/2019 02:00:00 p.m.
24	Mts2 Porcelanato 50x50	Av. Hermanas Mirabal No.1, el Polvorín, Villa Mella.	85.00	08/05/2019 02:00:00 p.m.
25	Mts2 Cerámica para pisos corrugadas	Av. Hermanas Mirabal No.1, el Polvorín, Villa Mella.	35.00	08/05/2019 02:00:00 p.m.
26	Cerámica para baño 24x40	Av. Hermanas Mirabal No.1, el Polvorín, Villa Mella.	45.00	08/05/2019 02:00:00 p.m.
21	Ventana de cristal corrediza 37x37 pulg	Av. Hermanas Mirabal No.1, el Polvorín, Villa Mella.	1.00	08/05/2019 02:00:00 p.m.
22	Ventanas cristal corrediza 36 1/2x54 pulg	Av. Hermanas Mirabal No.1, el Polvorín, Villa Mella.	2.00	08/05/2019 02:00:00 p.m.
23	Ventanas de baño cristal 24x24 pulg.	Av. Hermanas Mirabal No.1, el Polvorín, Villa Mella.	2.00	08/05/2019 02:00:00 p.m.
4	Esquineros metálicos I 1/4x70	Av. Hermanas Mirabal No.1, el Polvorín, Villa Mella.	30.00	08/05/2019 02:00:00 p.m.
5	Cubos de masilla yeso 5gl.	Av. Hermanas Mirabal No.1, el Polvorín, Villa Mella.	4.00	08/05/2019 02:00:00 p.m.
6	Libra de tornillos p/plancha #6x1/2 punta fina	Av. Hermanas Mirabal No.1, el Polvorín, Villa Mella.	6.00	08/05/2019 02:00:00 p.m.
1	Plancha de yeso 4x8 ligera	Av. Hermanas Mirabal No.1, el Polvorín, Villa Mella.	120.00	08/05/2019 02:00:00 p.m.
2	Perfil CGM 1 5/8x10	Av. Hermanas Mirabal No.1, el Polvorín, Villa Mella.	95.00	08/05/2019 02:00:00 p.m.
3	Travesal 1 5/8x10	Av. Hermanas Mirabal No.1, el Polvorín, Villa Mella.	70.00	08/05/2019 02:00:00 p.m.
7	Libra de Tornillos p/est. #7 7/16 punta fina	Av. Hermanas Mirabal No.1, el Polvorín, Villa Mella.	4.00	08/05/2019 02:00:00 p.m.
11	Cubo de masilla shetrock 5gls.	Av. Hermanas Mirabal No.1, el Polvorín, Villa Mella.	2.00	08/05/2019 02:00:00 p.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
12	Plancha de yeso 4x8x1/2	Av. Hermanas Mirabal No.1, el Polvorín, Villa Mella.	40.00	08/05/2019 02:00:00 p.m.
13	Perfil 2 1/2x10	Av. Hermanas Mirabal No.1, el Polvorín, Villa Mella.	40.00	08/05/2019 02:00:00 p.m.
8	Tape fibra de vidrio 2x 300 pies	Av. Hermanas Mirabal No.1, el Polvorín, Villa Mella.	5.00	08/05/2019 02:00:00 p.m.
9	Pin 1 con arandela	Av. Hermanas Mirabal No.1, el Polvorín, Villa Mella.	130.00	08/05/2019 02:00:00 p.m.
10	Fulminante verde cal. 22	Av. Hermanas Mirabal No.1, el Polvorín, Villa Mella.	130.00	08/05/2019 02:00:00 p.m.

DANIEL MARTINEZ LORENZO
General de Brigada E.R.D.
Director Gral. Cuerpo Esp. Seg. Metro



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

LIC. RAMÓN O. MENDEZ MEDRANO
Firma
Tte. Cor. Contador E.R.D.
Sub-Director Financiero (CESMET)

Nombre y Apellido

Lic. Melquiades Merán Lebrón
Firma
2do Tte. Contador E.R.D.
Enc. De Compras del CESMET

Nombre y Apellido

